
Četvrtak, 30. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 933 – broj 16.

77.
Na temelju članka 6. stavka 2. Zakona o savjetima mladih 
(„Narodne novine“ broj 41/14. i 83/23.) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj: 
3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.), Općinsko vijeće Općine 
Viškovo na svojoj 23. sjednici održanoj dana 30. studenog 
2023. godine donijelo je

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Savjeta 

mladih Općine Viškovo

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Savjeta mladih Općine Viškovo 
(„Službene novine Općine Viškovo“ broj 1/14) članak 1. 
mijenja se i glasi:
„Ovom se Odlukom uređuje osnivanje Savjeta mladih Op-
ćine Viškovo (u daljnjem tekstu: Savjet mladih), njihov 
djelokrug, postupak izbora članova Savjeta mladih te dru-
ga pitanja od značaja za rad Savjeta mladih.“.

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi:
„Mladi, u smislu ove Odluke su osobe s prebivalištem ili 
boravištem na području Općine Viškovo koji u trenutku 
podnošenja kandidatura za članstvo u Savjet mladih imaju 
od navršenih petnaest (15) do navršenih trideset (30) go-
dina života te kao takvi imaju pravo biti birani za člana 
Savjeta mladih.
Osoba ne može istodobno biti član Savjeta mladih i član 
Općinskog vijeća Općine Viškovo.“.

Članak 3.
Članak 5. mijenja se i glasi:
„Savjet mladih Općine Viškovo osniva te njegove članove 
bira Općinsko vijeće Općine Viškovo sukladno Zakonu o 
savjetima mladih (u daljnjem tekstu: Zakon), zakonu kojim 
se uređuje sustav lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave, općim aktima Općine Viškovo te međunarodnim 
dokumentima koje je potvrdila ili usvojila Republika Hr-
vatska.“.

Članak 4.
U članku 6. podstavku 3. riječi „i zamjenike članova“ brišu 
se.
Podstavak 7. mijenja se i glasi:
„- pravo na naknadu za sudjelovanje na sjednicama Savjeta 
mladih i naknadu troškova neposredno vezanih uz rad u 
Savjetu mladih sukladno članku 21. stavku 2., 3. i 6. ove 
Odluke.“.

Članak 5.
Članak 7. mijenja se i glasi:
„Savjet mladih ima pet članova uključujući predsjednika i 
zamjenika.
Ako na javni poziv ne pristigne najmanje pet važećih kan-
didatura, javni poziv za isticanje kandidatura ponovit će se 
najkasnije u roku od šest mjeseci od dana objave prethod-
nog javnog poziva.
Kandidati koji podnesu važeće prijave na ponovljeni javni 
poziv bit će birani u Savjet mladih redovitim postupkom.
Javni poziv za isticanje kandidatura ponavljat će se suklad-
no stavku 2. ovog članka do konstituiranja Savjeta mla-
dih.“.

Članak 6.
Članak 8. mijenja se i glasi:
„Na temelju pisanih i obrazloženih kandidatura, članove 
Savjeta mladih bira Općinsko vijeće Općine Viškovo u 
skladu sa Zakonom, zakonom kojim se uređuje sustav lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave, Statutom Opći-
ne Viškovo, Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Općine 
Viškovo i ovom Odlukom.
Općinsko vijeće Općine Viškovo na temelju Odluke o 
osnivanju savjeta mladih pokreće postupak biranja članova 
Savjeta mladih.
Kandidature za članove Savjeta mladih na temelju javnog 
poziva za isticanje kandidatura ističu udruge koje su su-
kladno statutu ciljano i prema djelatnostima opredijeljene 
za rad s mladima i za mlade, udruge nacionalnih manjina 
u Republici Hrvatskoj, učenička vijeća, studentski zboro-
vi, pomladci političkih stranaka, sindikalne ili strukovne 
organizacije u Republici Hrvatskoj i neformalne skupine 
mladih od najmanje 15 mladih.“.

Članak 7.
Članak 9. mijenja se i glasi:
„Izbor članova Savjeta mladih provodi se u Općinskom vi-
jeću Općine Viškovo, a sukladno Zakonu, zakonu kojim se 
uređuje sustav lokalne i područne (regionalne) samouprave 
te općim aktima Općine Viškovo.
Postupak izbora članova Savjeta mladih počinje objavom 
javnog poziva za isticanje kandidatura.
Javni se poziv za isticanje kandidatura objavljuje na mrež-
nim stranicama Općine Viškovo.
Općina Viškovo, prema dostupnim kontaktima, obavijest 
o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura dostavit će 
udrugama mladih i za mlade, srednjim školama, visokim 
učilištima i pomladcima političkih stranaka koji djeluju na 
području Općine Viškovo i Primorsko-goranske županije.
Javni poziv iz stavka 2. ovoga članka mora sadržavati opis 
postupka izbora, uvjete za isticanje kandidatura propisane 



Četvrtak, 31. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 934 – broj 16.

Zakonom, rokove za prijavu i rokove u kojima će biti pro-
vedena provjera zadovoljavanja formalnih uvjeta prijavlje-
nih kandidata te izbor članova Savjeta mladih.
Nakon zaprimanja kandidatura za članove Savjeta mladih, 
Odbor za izbor i imenovanje, obavlja provjeru formalnih 
uvjeta prijavljenih kandidata te u roku od 15 dana od iste-
ka roka za podnošenje prijava, sastavlja izvješće o provjeri 
formalnih uvjeta te utvrđuje popis važećih kandidatura.
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kan-
didatura dostavljaju se Općinskom vijeću Općine Viškovo 
te se objavljuju na mrežnim stranicama Općine Viškovo.
Općinsko vijeće Općine Viškovo na prvoj sjednici nakon 
objave popisa važećih kandidatura raspravlja izvješće o 
provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih kandidatura za 
članove Savjeta mladih javnim glasovanjem bira članove 
Savjeta mladih.
Ako nije moguće izabrati Savjet mladih zbog dva ili više 
kandidata s jednakim brojem glasova, glasovanje se po-
navlja za izbor kandidata do punog broja članova Savje-
ta mladih između onih kandidata koji u prvom krugu nisu 
izabrani jer su imali jednak broj glasova. Glasovanje se po-
navlja dok se ne izaberu svi članovi Savjeta mladih.
Javni poziv za isticanje kandidatura mora se objaviti na 
mrežnim stranicama Općine Viškovo.
Članovi Savjeta mladih među sobom izabiru jednog pred-
stavnika Savjeta mladih u savjet mladih jedinice područne 
(regionalne) samouprave.“.

Članak 8.
U članku 10. stavku 1. riječi: „te u sredstvima javnog pri-
općavanja“ zamjenjuju se riječima „Općine Viškovo“.
U stavku 4. iza riječi „Viškovo“ dodaje se točka, a riječi „te 
u sredstvima javnog priopćavanja“ brišu se.
U stavku 6. riječi „i zamjenika članova“ brišu se.

Članak 9.
U članku 11. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Članovi Savjeta mladih biraju se na razdoblje trajanja 
mandata Općinskog vijeća Općine Viškovo koje ih je iza-
bralo pri čemu im mandat traje do dana stupanja na snagu 
odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih 
redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte godine su-
kladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, 
odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republi-
ke Hrvatske o raspuštanju Općinskog vijeća Općine Viško-
vo sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i 
područna (regionalna) samouprava.“.
Stavak 2. briše se.
Dosadašnji stavci 3. do 7. postaju stavci 2. do 6.

Članak 10.
U članku 12. iza podstavka 5. dodaje se novi podstavak 6. 
koji glasi:
„ – potiče mlade na aktivnu participaciju u Općini Viškovo 
te ih prema potrebi poziva na sjednice i uključuje u svoj 
rad“
Dosadašnji podstavci 6. do 9. postaju podstavci 7. do 10.

Članak 11.
Članak 13. mijenja se i glasi:
„Savjet mladih održava redovite sjednice najmanje jednom 
svaka tri mjeseca, a po potrebi i češće.
Sjednica Savjeta mladih može se održati i elektroničkim 
putem.
Članovima Savjeta mladih koji ne mogu nazočiti sjednici 
Savjeta mladih koja se održava fizički omogućit će se, su-
kladno tehničkim i organizacijskim mogućnostima, sudje-
lovanje na sjednici Savjeta mladih elektroničkim putem, 
odnosno audio i/ili videokonferencijskim putem.
Članovi Savjeta mladih koji će na sjednici Savjeta mladih 
sudjelovati elektroničkim putem, odnosno putem audio i/
ili videokonferencijskim putem sukladno stavku 3. ovog 
članka o tome će predsjednika Savjeta mladih obavijestiti 
najkasnije tri dana prije održavanja sjednice Savjeta mla-
dih.
Sjednice Savjeta mladih saziva i njima predsjeda predsjed-
nik Savjeta mladih.
Predsjednik Savjeta mladih dužan je sazvati izvanrednu 
sjednicu Savjeta mladih na prijedlog najmanje 1/3 članova 
Savjeta mladih.“.

Članak 12.
U članku 14. stavku 3. iza riječi „Zakonom i“ dodaje se 
riječ „ovom“.

Članak 13.
U članku 15. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. koji 
glasi:
„Ako su prilikom odlučivanja glasovi podijeljeni na jednak 
broj glasova za i protiv, odlučujući je glas predsjednika.“.
U dosadašnjem stavku 2. koji postaje stavak 3. iza riječi 
„mladih“ riječi „odnosno njegov zamjenik“ brišu se.
Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4.
Dosadašnji stavak 4. koji postaje stavak 5. mijenja se i gla-
si:
„O neposrednoj osobnoj zainteresiranosti člana Savjeta 
mladih za donošenje odluka o nekom pitanju odlučuje Sa-
vjet mladih.“.



Četvrtak, 30. studenog 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 935 – broj 16.

Članak 14.
U članku 18. stavku 1. iza riječi „rada“ dodaju se riječi „i 
financijski plan“.
U stavku 2. podstavku 1. riječi „kreiranju“ zamjenjuje se 
riječima „procesu izrade“.
Podstavak 2. mijenja se i glasi:
„konzultiranje s mladima i organizacijama mladih i za mla-
de o temama bitnima za mlade“.
Stavak 5. mijenja se i glasi:
„Savjet mladih donosi program rada popraćen financijskim 
planom te ih podnosi na odobravanje Općinskom vijeću 
Općine Viškovo najkasnije do 30. studenog tekuće godine 
za sljedeću kalendarsku godinu.“.

Članak 15.
Naziv poglavlja iznad članka 20. mijenja se i glasi:
„SURADNJA SAVJETA MLADIH I OSNIVANJE CEN-
TARA ZA MLADE“.
Iza članka 20. dodaje se novi članak 20.a koji glasi:

„Članak 20.a
Općina Viškovo može na svom području osnovati centar 
za mlade.
Centar za mlade osniva se u svrhu boljeg rada Savjeta mla-
dih i davanja podrške u poslovanju udruga koje su u svom 
programu usmjerene na rad s mladima.
Općina Viškovo pruža centru za mlade financijsku pomoć 
ili pomoć u naravi.“.

Članak 16.
Članak 21. mijenja se i glasi:
„Općina Viškovo obvezna je osigurati financijska sredstva 
za rad i program rada Savjeta mladih iz članka 18. stavka 
1. ove Odluke i iz stavka 2. ovog članka, kao i prostorne, 
tehničke i administrativne uvjete za nesmetano i učinkovi-
to funkcioniranje Savjeta mladih.
Članovi Savjeta mladih primaju naknadu za svoj rad.
Visina naknade za rad članova Savjeta mladih utvrdit će 
se posebnom odlukom Općinskog vijeća Općine Viškovo.
Član Savjeta mladih koji je predstavnik Savjeta mladih 
Općine Viškovo u savjetu mladih jedinice područne (re-
gionalne) samouprave ima pravo na naknadu za svoj rad 
samo po jednoj osnovi.
Član Savjeta mladih iz stavka 4. ovog članka ima pravo na 
naknadu za rad u savjetu mladih u kojem članovi savjeta 
mladih primaju naknadu za rad u višem iznosu.
Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu troškova 
prijevoza za dolazak na sjednice Savjeta mladih kao i dru-
gih putnih troškova neposredno vezanih uz rad u Savjetu 
mladih.“.

Članak 17.
U članku 22. riječi „njihovim zamjenicima“ brišu se.

Članak 18.
U članku 23. stavku 2. riječi „svaka tri mjeseca“ zamjenju-
ju se riječima „svakih 6 mjeseci“.

Članak 19.
U članku 25. stavku 2. riječi „svaka tri mjeseca“ zamjenju-
ju se riječima „svakih 6 mjeseci“.

Članak 20.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 
Savjeta mladih Općine Viškovo stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA 011-02/23-01/09
URBROJ: 2170-35-04/01-23-17
Viškovo, 30. studeni 2023. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


